30 etagiatul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. r. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 164.

Brașov, Mercuri, 28 Iulie (9 August) 1893.

1893.

„Monarchia și naționalitățile Ungariei”.

E caracteristică, că foile germane au păstrat o atitudine foarte rezervată față de conferința din Sibiu a Românilor.

Unele au adus corespondențe din Ungaria, însă mai mult în spiritul stăpânitorilor maghiari. E vorba aici de foile din Germania.